
 

 

 

 

 

 

新任式・入学式より                       【転入職員】 

今年度は転入の職員５名を加えて、３１名の職

員でのスタートとなりました。新たな「綾中の風」

が吹くことを期待しています。 

 ４月１１日（木）第７８回入学式が行われまし

た。８０名の新入生が入学してきました。式に臨

む態度も立派で、中学生になった決意を感じる入

学式でした。 

 

 

 

 

参観日（４月２１日） 

 ２１日の参観日では学校にお越しいただきましてありがとうございました。総会を実施せず書面決議

とさせていただきましたが、ご協力に感謝申し上げます。参観授業は学級担任の先生方に行っていただ

きました。サポーター制度への移行に関する説明もありましたが、趣旨をご理解いただき、ご協力いただ

ければと思います。今年１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

令和６年度 綾中学校の重点目標 

 今年度は《挑戦》《自律》《貢献》の３つをキーワードに学校教育に取り組んまいりたいと考えております。 

挑戦・・・学ぶ機会を自分で見つけ出し、挑戦することは、自分を高めるために必要です。挑戦するべき               

ことは何かを見つけ出し、仲間と共にその挑戦を成し遂げてほしいと思います。その中での失敗も成功

も受け入れることが、自身の成長への学びになると思います。 

自律・・・自分で考えて自身をコントロールできることです。自分の考えをしっかりともって、自らが決

めたルールに従って行動を選択できるような状態のことです。また、自分のことだけではなく、周りの人

のことも考えられる力、共感する力が大切になります。 

貢献・・・自分ができることを生かして、周りの人や社会のために働きかける行動です。地域や社会に貢

献することを通して自分自身も成長し、周りとの良い関係性を作ることができます。自分の力で周りを

笑顔にすることも貢献になります。 

綾中学校のホームページをご存じですか 

今年度は、ホームページを利用してさらにタイムリーに情報を更新しています。

ぜひご登録いただきご家族でご覧いただければと思います。 

職名 氏名 前任校 

校長 菅沼 彰洋 宮崎市立赤江東中学校 

指導教諭 甲斐日美子 延岡市立北川中学校 

教諭 園田伊公子 宮崎大学附属中学校 

教諭 椎葉  翠 諸塚村立荒谷小学校 

講師 根井 心輝 新卒 

綾中学校 学校便り 

「確かな学力」 

「豊かな心」 

「健やかな体」        ～ふるさと綾を愛し、ふるさとに誇りを持つ生徒～  2024.4.23 

 

 

 

  


